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DÜNYA EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER 

 
Dünya ekonomisi, siyasi belirsizlikler ve 
Trump’ın yeni politikalarının etkileri 
çerçevesinde şekillenmeye devam 
etmektedir.  
 
Trump’ın göreve gelmesiyle birlikte seçim 
sürecinde vadettiği muhafazakar 
politikaları hızla hayata geçirici yönde 
kararlar alması, küresel ölçekte 
endişelere sebep olmuştur. ABD’nin 
Trans-Pasifik ticaret ortaklığından 
çekilmesi ve önceden müzakereleri 
başlatılmış bazı diğer anlaşmaları da fesh 
edici adımlar atması, küresel denge 
arayışlarını yeniden gündeme getirmiştir. 
 
Diğer taraftan, Brexit’in zamanlaması ve 
yöntemi konusunda tekrar yükselişe 
geçen tartışmalar, AB’nin geleceğine 
ilişkin duyulan endişeleri artırmıştır. 
 

Birleşmiş Milletler, küresel nüfusun 2100 
yılına kadar 11,2 milyar kişiye erişeceğini 
ve en hızlı nüfus artışının gelişmekte olan 
ülkelerde kaydedileceğini belirtmiştir. 
Avrupa’nın ve Batı’nı nüfusunun 
azalmasıyla birlikte Hindistan, Çin ve 
diğer gelişmekte olan ülkelerin 
nüfuslarının daha da artacak olması, 
küresel ölçekte gözlemlenecek 
değişimlerin öngörülmesi açısından önem 
taşımaktadır. 
 
Küresel imalat PMI değeri, Ocak ayında 
bir önceki aya göre hafif bir yükselişle 
52,7 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
Küresel imalat PMI değeri, Aralık ayında 
bir önceki aya göre hafif bir yükselişle 
52,7 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
 
 
 

ABD 

 
ABD gündemi çoğunlukla Trump’ın başa 
geçmesiyle uygulamaya başladığı yeni 
politikalar ve bu politikalara karşı ortaya 
çıkan tepkiler dahilinde belirlenmektedir. 
Trump’ın seçim vaatlerini kısa bir süre 
içerisinde gerçekleştirerek, önceki 
Başkanlardan farklı ve radikal düzeyde 
nitelendirilecek yeni politikalara imza 
atması, ABD kamuoyu ile birlikte dünyayı 
da ayrıştırmaktadır. Bu bağlamda, 
ABD’nin ekonomide ve siyasette yeni 
dönemde oldukça korumacı ve agresif 
politikalar izleyeceği anlaşılmaktadır.  
 
Amerikan Merkez Bankası (FED) Başkanı 
Yellen, faizleri artırmak için 2017’de uzun 
süre beklenmeyeceği yönünde 
açıklamalarda bulunmuştur. Bununla 
birlikte Banka tarafından Kongre’ye 
gönderilen yarıyıl mali politikalar 
raporunda, son 7 yıldır yükselişte olan 
gayrimenkul sektörünün 2008 krizine 
benzer biçimde çökmesinden endişe 
duyulduğu dile getirilmiştir. Açıklama 
doğrultusunda,  aşırı varlık 
değerlenmesinin ticari gayrimenkul 
piyasasını negatif şoklar karşısında 
kırılgan yaptığının belirtilmesi ve bu 
endişenin art arda 5. kez dile getiriliyor 
olması, durumun ciddiyetini ortaya 
koymaktadır. 
 
ABD imalat PMI değeri, Ocak ayında bir 
önceki aya göre artmış ve yüksek bir 
performans sergileyerek 55,0 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 
 
 
 
 
 

 

EBSO EKONOMİ BÜLTENİ 
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EURO BÖLGESİ – AB 

 

Euro Bölgesi'nde GSYİH, 2016 
son çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre 
%0,4; geçen yılın aynı dönemine göre ise 
%1,7 büyüme ile beklentilerin altında bir 
performans sergilemiştir. İki çeyrek üst 
üste aynı ve düşük seyirde kalan bu 
büyüme oranı,  Bölge ekonomisindeki 
toparlanmanın kırılganlığına işaret 
etmektedir. 2017’de Bölge ekonomisinde,  
Brexit'in, farklı ülkelerde gerçekleştirilecek 
seçimlerin ve ABD’nin yeni ticari 
politikalarının getireceği risklerin etkili 
olması beklenmektedir.  

Bölge ekonomisi hakkında bir diğer 
önemli gösterge olan ihracat 2016’da %6, 
ithalat ise %4’lük artış sergilemiştir. 
Böylece, dış ticaret fazlası da 
beklentilerin üzerinde gerçekleşerek 28,1 
milyar Euro düzeyinde gerçekleşmiştir.   

Bu atmosfer altında, güncel olarak 
yayımlanan AB ekonomik görünüm 
raporunda, Euro Bölgesi 2017 büyüme 
tahmini %1,6, enflasyon tahmini %1,7 
olarak belirlenmiştir.  

Euro Bölgesi imalat PMI değeri, Ocak 
ayında son 69 ayın en yüksek düzeyine 
erişerek 55,2 değerini almıştır. 

 

ALMANYA  

 

Almanya'da GSYİH, dördüncü çeyrekte, 
yurtdışındaki belirsizliklerin etkisiyle, 
çeyreklik bazda %0,4; yıllık bazda ise 
%1,9 ile tahminlerin altında bir büyüme 
performansı sergilemiştir.  Büyüme 
beklentinin altında kalsa da, Almanya 
AB’nin büyümesine öncülük etmeye bu yıl 
da devam etmiştir.  

Bir diğer taraftan sanayi üretimi Aralık 
ayında beklenmedik bir şekilde sekiz yılın 
en sert düşüşünü gerçekleştirerek AB’nin 
lokomotif ekonomisinin artan küresel 
belirsizlerden yoğun biçimde etkilendiğini 
göstermiştir.  

 

 

 

 

Ancak, Ocak ayı imalat PMI değerinin son 
3 yılın en yüksek değerini alarak 56,4 
düzeyinde gerçekleşmesi, sanayideki 
daralmanın çok kısa süreli olacağına ve 
ivmelenmenin tekrar başlayacağına işaret 
etmektedir.   

 

 

JAPONYA  
 

Küresel ekonomideki eğilimlerin Japonya 
ihracatını güçlendirmesiyle, ülke 
ekonomisi ilk 3 çeyreğin ardından son 
çeyrekte de büyümüştür. Bu bağlamda, 
olumlu performans sergileyen büyümenin 
zayıf tüketimin olumsuz etkilerini giderdiği 
anlaşılmaktadır.  
 
Japonya Merkez Bankası (BOJ), teşvik 
programını ve enflasyon tahminlerini 
değiştirmemiştir. Bu kararla birlikte, 
Trump yönetiminin küresel ekonomide 
meydana getireceği muhtemel 
değişiklikler başta olmak üzere süregelen 
belirsizlikler sebebiyle ihtiyatlı bir politika 
izlendiği anlaşılmaktadır. Gelişmeler 
doğrultusunda, 2017’de para politikasının 
sıkılaştırılmaya başlanabileceği 
beklenmektedir.  
 
Japonya imalat PMI değeri, Ocak ayında 
bir önceki aya göre hafif bir yükselişle 
52,7 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
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GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER 
  
ÇİN  
 

 
ABD’li yatırım bankası Goldman Sachs; 
Çin ekonomisi küresel endişe listesinden 
çıkmış olmakla birlikte, enflasyonun 
hızlanması durumunda kredilerdeki 
artışın ani bir şekilde frenlenmesi gibi 
ciddi risklerin hala mevcut olduğunu ifade 
etmiştir. Özellikle ucuz kredileri 
dizginleme çabasının konut sektörü gibi 
kilit sektörler üzerinde baskı oluşturacağı 
yönünde uyarılarda bulunulmuştur.  
 
2017 büyümesinde ise kamu harcamaları 
belirleyici olmaya devam edecektir. 
Ekonomi uzmanları, bu atmosfer altında 
ekonomik büyümeye zarar vermeden 
şişkin konut fiyatlarını kontrol altında 
tutmaya çalışmaktadırlar. 
 
Küresel imalat PMI değeri, Ocak ayında 
bir önceki aya göre hafif bir azalışla 51,0 
düzeyinde gerçekleşmiştir. 
 
 
GÜNEY KORE  
 
 

Kuzey Kore’nin nükleer füze testlerine 
devam etmesi, Bölge’deki tansiyonun 
yüksek kalmasına sebep olmakta ve 
Güney Kore’nin Kuzey Kore’ye karşı 
uluslararası işbirliği arayışlarını 
güçlendirmektedir. Son olarak, Güney 
Kore ile birlikte ABD ve Japonya, Kuzey 
Kore eylemlerini kınayan ve güvenlik 
alanında üçlü işbirliğini 
güçlendireceklerini taahhüt eden ortak bir 
açıklamada bulunmuşlardır. 
 
Devlet Başkanı Park Geun-hye'nin 
yetkilerinin elinden alınmasına yol açan 
yolsuzluk ve siyasi nüfus skandalına 
yönelik soruşturma kapsamında, 
Samsung’un Başkan Yardımcısının 
sorgulanmasının ardından tutuklanması, 
ülkede bozulan güven ortamının 
güçlendiğine işaret etmektedir. 
 

 
 
 
 
Güney Kore imalat PMI değeri, Ocak 
ayında bir önceki aya göre hafif bir 
azalışla 49,0 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
 
HİNDİSTAN   
 
 
Hindistan, aynı roketle uzaya gönderdiği 
104 nano uyduyu yörüngeye yerleştirerek 
yeni bir rekora imza atmış ve alanında 
küresel ölçekte ilk sıraya yerleşmiştir.  
Birçok farklı yönden küresel gelişmişlikte 
öncü alanlardan biri sayılan uzay 
teknolojilerindeki gelişme bağlamında 
Hindistan’ın bu dikkat çekici başarısı, 
küresel ekonominin parlayan yıldızı 
olacağı gerçeğini bir başka yönden daha 
ortaya koymaktadır. 
 
Birleşmiş Milletler’in öngörülerine göre 
Hindistan’ın 5 yıl sonra Çin’i geride 
bırakarak dünyanın en kalabalık ülkesi 
haline gelecek olması, ülkenin küresel 
düzeyde artan öneminin bir diğer 
göstergesi olarak ön plana çıkmaktadır. 
 
Hindistan imalat PMI değeri, Ocak ayında 
bir önceki aya göre hafif bir yükselişle 
50,4 düzeyinde gerçekleşmiş ve eşik 
değeri aşmıştır. 
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BREZİLYA  
 
Brezilya’da kamu borcunun, 2016’da son 
12 yılın en yüksek düzeyine erişerek 
%11,4 artışla 988 milyar Dolar’a 
ulaşması, ülkedeki ekonomik darboğaza 
işaret eden yeni bir gelişme olmuştur. Bu 
bağlamda, olumsuz ekonomik tablo ile 
mücadelede 2017’de daha aktif bir 
politika izlenmesi gerektiği 
anlaşılmaktadır. 
 
Brezilya Sanayi Konfederasyonu da 
özellikle kamu maliyesindeki dengesizliği 
ve bazı sanayi kuruluşlarında üretimin 
durdurulmasını gerekçe göstererek, ülke 
ekonomisinin en iyi ihtimalle 2017 ikinci 
yarısında büyüme kaydetmeye 
başlayabileceğini belirtmiştir.     
 
Brezilya imalat PMI değeri, Ocak ayında 
son 7 ayın en düşük performansını 
sergileyerek 44,0 değerini almıştır. 
 
RUSYA  
 
 
Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Moody’s, Rusya’nın “Ba1” olan 
kredi notunu teyit ederken, not 
görünümünü negatiften durağana revize 
etmiştir. Açıklamada not görünümündeki 
revizyona gerekçe olarak, Rusya’nın orta 
vadeli mali konsolidasyon stratejisinin 
hükümetin petrol  ve doğalgaz gelirlerine 
olan bağımlılığını azaltması ve tasarruf 
önlemlerinin kademeli şekilde 
yenilenmesi gösterilmiştir.  
Rusya Federal İstatistik Kurumu, Aralık 
2016'da %5,4 seviyesinde olan yıllık 
enflasyonun, 2017 Ocak ayında %5’e 
gerilediğini açıklamıştır.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Gıda fiyatlarındaki artış bir önceki aya 
göre %4,6’dan %4,2’ye düşmesi özellikle 
dikkat çekicidir. Bu gelişmeler 
doğrultusunda Rusya Merkez Bankası, 
enflasyon riskinin azalmakla birlikte 
sürmeye devam etmesi nedeniyle politika 
faizinin %10 seviyesinde sabit 
tutulmasına karar verildiğini belirtmiştir. 
Rusya imalat PMI değeri, Ocak ayında 
son 70 ayın en yüksek düzeyine erişerek 
54,7 değerini almıştır. 
 
 
 
TÜRKİYE 
 
 
 
Türkiye’de Anayasa referandumunun ve 
terörle mücadele kapsamında sürdürülen 
sınır ötesi operasyonların getirdiği 
belirsizlikler, ekonomi üzerinde etkili 
olmaya devam etmektedir.  
Bu belirsizliklerin ekonomi üzerindeki 
olumsuz etkilerinin giderilmesine yönelik, 
Hükümet tarafından Doğu Bölgelerindeki 
yatırımları artırma amaçlı Cazibe 
Merkezleri Programı ve ülkenin en önemli 
yapısal sorunlarında biri olan işsizliğin 
çözümü için İstihdam Seferberliği gibi 
girişimlerde bulunulması dikkat 
çekmektedir.  
Fitch ile birlikte diğer uluslararası kredi 
derecelendirme kuruluşları olan, Moody's 
ve Standart&Poor’s da Türkiye'yi yatırım 
yapılabilir seviyenin altında notlamış 
durumdadır. 
Türkiye imalat PMI değeri, Ocak ayında 
bir önceki aya göre hafif bir yükselişle 
48,7 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
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% TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

Ocak 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Yıllık 9,58 9,22 5,94 13,69 14,32 24,34 

Yıllık Ort. 7,87 7,76 5,50 4,96 9,25 7,62 

Aylık 1,82 2,46 0,55 3,98 1,55 7,25 

 

2017 yılı Ocak ayı enflasyon oranı; yıllık TÜFE’de %9,22, Yİ-ÜFE’de %13,69 oranında 

gerçekleşmiştir. Bir önceki aya göre TÜFE’de %2,46 oranında ve Yİ-ÜFE’de %3,98 oranında artış 

yaşanmıştır. 
 

Yıllık en yüksek artış TÜFE’de %22,90 ile alkollü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşmiştir. Ayrıca 

TÜFE’de bir önceki yılın aynı ayına göre; ulaştırma %15,61, çeşitli mal ve hizmetler %12,74, 

sağlık %12,13, eğitim %9,43 ile en çok artışın olduğu diğer gruplardır.  
 

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı ayına göre %9,61 ve on 

iki aylık ortalamalara göre %8,40 oranında artış gerçekleşmiştir.  
 

Yİ-ÜFE alt kalemleri bazında bir önceki aya göre; sanayinin dört sektöründen madencilik ve 

taşocakçılığı sektörü %6,58 oranında, imalat sanayi sektörü %3,87 oranında, elektrik ve gaz 

sektörü %4,12 oranında ve su sektörü %3,72 oranında artmıştır. Yıllık bazda imalat sanayideki artış, 

genel artışın da üstünde %15,77 olmuştur. 

 

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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ARALIK 2016 Arındırılmamış 
Takvim Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış 

(2010=100)  Endeks Değişim (Yıllık) Endeks 
Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Aylık) 

Toplam Sanayi 137,8 1,2 134,7 1,3 127,8 -0,2 

Madencilik ve 
Taşocakçılığı 

104,1 -7,5 102,8 -7,5 104,0 -3,4 

İmalat Sanayi 139,9 1,2 136,4 1,3 128,8 0,0 

Elektrik, Gaz, Buhar 
ve İklim. Ürt. ve 
Dağıtım 

140,7 4,8 139,6 4,8 133,4 -0,2 

 

 
Arındırılmamış Sanayi Üretim Endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre 2016 yılı Aralık 
ayında %1,2 oranında artış göstermiştir. 
 

Takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi yıllık bazda %1,3 oranında 
yükselmiştir. 2016 yılı Aralık ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, madencilik ve 
taşocakçılığı sektörü %7,5 oranında azalırken; imalat sanayi sektörü %1,3 oranında ve 
elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü %4,8 oranında artmıştır. 
 

Ana sanayi gruplarından 2016 yılı Aralık ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 
Sanayi Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya göre en yüksek azalış; %1,8 ile ara malı 
imalatında gerçekleşmiştir. İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; aynı dönemde en 
fazla azalış ise, %15,1 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatında 
gerçekleşmiştir. Bu azalışı, %8,3 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve onarımı imalatı ile 
diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı izlemiştir. En yüksek artış; %27,3 ile temel 
eczacılık ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatında gerçekleşmiştir. Bu 
artışı, %8,5 ile ulaşım araçlarının imalatı ve %4,4 ile giyim eşyalarının imalatı izlemiştir.  
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2017 yılı Ocak ayında Kapasite Kullanımı bir 
önceki aya göre 1 puan azalarak %75,5 
oranında gerçekleşmiştir.  
 

Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri 
imalatı %86,9, kağıt ve kağıt ürünlerinin 
imalatı %84,7, motorlu kara taşıtı, treyler 
(römork) ve yarı treyler  (yarı römork) 
imalatı %82 ve diğer ulaşım araçlarının 
imalatı (mobilya hariç) %78,1 ile 2017 yılı 
Ocak ayını en yüksek kapasite ile kapatan 
sektörlerdir. 
 
 

 

 
Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri  
 

Kasım 2015-2016 Toplam  

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2015 2016 

Nüfus (Bin kişi) 58.215 59.069 

İşgücü (Bin kişi) 29.801 30.781 

İstihdam (Bin kişi) 26.676 27.067 

        Tarım 5.154 5.053 

        Tarım dışı 21.522 22.013 

İşsiz (Bin kişi) 3.125 3.715 

İş gücüne dahil olmayanlar (Bin kişi) 28.414 28.288 

İşgücüne katılma oranı (%) 51,2 52,1 

İstihdam oranı (%) 45,8 45,8 

İşsizlik oranı (%) 10,5 12,1 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 12,4 14,3 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 56,0 57,1 

İstihdam oranı (%) 50,0 50,1 

İşsizlik oranı (%) 10,7 12,3 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 12,4 14,3 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 19,1 22,6 

Ne Eğitimde ne istihdamda olanların oranı* 23,3 23,9 
 

Türkiye genelinde 15 ve yukarı yaştakilerde 2016 yılı Kasım ayında işsizlik oranı geçen yılın aynı 
ayına göre %12,1 oranında gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı; erkeklerde %10,2 kadınlarda %16,0 
oranında kaydedilmiştir. Tarım dışı işsizlik oranı %14,3, işsiz sayısı 3 milyon 715 bin kişidir. Genç 
nüfusta işsizlik oranı %22,6 seviyesinde gerçekleşmiştir. Yani her 5 gençten biri işsizdir. 
 

2016 yılı Kasım ayında istihdam edilenlerin %18,7’si tarım, %19,6’sı sanayi, %7,4’ü inşaat 
ve %54,2’si hizmetler sektöründedir. 

 

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş) 

KASIM 2016 SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

Erkek  4.079 2.812 1.931 10.034 18.856 

Kadın 1.237 2.242 84 4.648 8.211 

Toplam 5.316 5.053 2.015 14.682 27.067 

KAPASİTE KULLANIM ORANI 

HANEHALKI İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ 
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(Milyon Dolar) 
Aralık 12 Aylık Kümülatif 

2016 2015 2016 

CARİ İŞLEMLER HESABI -5.052 -4.268 -32.605 
SERMAYE HESABI -15 0 23 
FİNANS HESABI -7.404 -2.304 -21.513 
       Doğrudan Yatırımlar (net) -1.558 -1.535 -8.998 
       Portföy Yatırımlar (net) 980 1.914 -6.404 
       Diğer Yatırımlar (net) -179 4.283 -6.929 
       Rezerv Varlıklar (net) -6.647 -6.966 818 
Net Hata ve Noksan -2.337 1.964 11.069 

Kaynak: TCMB 
 

 

Cari işlemler açığı 2016 yılı Aralık ayında geçen yılın aynı ayına göre %15,5 azalarak 4,3 milyar Dolar 
ile piyasa beklentilerinin altında gerçekleşmiştir. Cari açık, 2016 yılında ise, dış ticaret açığındaki 
daralma ve turizm gelirlerindeki düşüşün etkisiyle geçen yıla göre %0,5 oranında artarak 32,6 milyar 
Dolara yükselmiştir. 2016 yılında Avrupa ülkelerine ihracatta kısmi bir toparlanma gözlenmesinin 
yanında ihracat %1,2 oranında ve enerji fiyatlarındaki düşüşün ivme kaybetmesiyle de ithalat %4,6 
oranında daralmıştır. 2016 yılında jeopolitik gelişmeler, güvensizlik ortamı, özellikle Rusya ile ilişkilerin 
olumsuza kaymasıyla turist sayısında azalma ve dolayısıyla turizm gelirlerindeki sert düşüş cari 
dengeye negatif olarak yansımıştır. 
 
Net doğrudan yatırımlar 2016 yılı geçen yıla göre, %27,7 oranında azalarak 9 milyar Dolar 
gerçekleşmiştir. Diğer yatırımlar 2016 yılında cari açığı 6,9 milyar Dolar finanse etmiştir. Doğrudan ve 
diğer yatırımlarda ivme kaybı yaşandığı gözlenmiştir. 
 
Portföy yatırımlarında 2015 yılında 15,8 milyar Dolar sermaye çıkışı yaşanırken, 2016 yılında 6,4 
milyar Dolar sermaye girişi gerçekleşmiştir.  
 
2016 yılı Aralık ayında rezerv varlıklarda 7 milyar Dolar azalma ile yılın en yüksek seviyede düşüşünü 
yaşamıştır. 2016 yılında ise, 818 milyon dolar artış gerçekleşmiştir. 2016 yılında net hata ve noksan 
kalemi 11,1 milyar Dolar ile cari açığa katkı sağlamıştır. 
 
Enerji fiyatlarındaki aşağı yönlü ivmenin zayıflamasının etkisiyle dış ticaret dengesinin cari açık 
üzerindeki olumlu etkisinin azalmasına sebep olmuştur. Turizm gelirlerinde Rusya ile olan olumlu 
gelişmelerin etkisiyle tekrardan yukarı yönlü eğilime geçeceği beklentisinin hemen gerçekleşmeyeceği 
tahmin edilmektedir. Bu da cari açık üzerinde olumsuz yansımanın bir süre daha devam edeceğini 
göstermektedir.  
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Aylar Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomi Güven 

Endeksi 

2016 

Ocak 103,3 71,6 95,3 

Şubat 104,5 66,6 90,3 

Mart 106,0  67,0 93,1 

Nisan 110,1 68,5 91,0 

Mayıs 109,8 68,8 94,1 

Haziran 106,8 69,4 94,8 

Temmuz 108,0 67,0 98,9 

Ağustos 103,6 74,4 92,3 

Eylül 106,5 74,3 97,0 

Ekim 101,7 74,0 94,4 

Kasım 103,7 68,9 95,1 

Aralık 98,4 63,4 89,2 

2017 

Ocak 97,0 66,9 85,7 
*2004-2011 dönemi için modele dayalı yaklaşımla geriye çekme yöntemi uygulanmış olan yeni seri 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2017 yılı Ocak ayında, 1,4 puan azalarak 97,0 ile yıla düşüşle 
başlamıştır. 
 
Tüketici Güven Endeksi,  2017 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre %3,5 oranında artarak Eylül 
2016’den beri sürdürdüğü düşüş eğiliminin ardından tekrar yükselişe geçmiştir. 
 
Ekonomi Güven Endeksi de 2017 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre %3,9 oranında azalarak 
85,7 ile son 14 ayın en düşük seviyesine ulaşmıştır. Endeksteki bu azalış hizmetler, imalat 
sanayi, inşaat ve perakende ticaret sektörlerinden kaynaklanmıştır.  
 

 
2016 yılı Ocak ayında 4,2 milyar TL fazla veren bütçe, 2016 yılı Ocak ayında 11,4 milyar TL fazla 
vermiştir. Aynı dönemde bütçe gelirleri %25,8 oranında artarak 58,8 milyar TL, bütçe giderleri 
ise, %11,3 oranında artarak 47,3 milyar TL olarak kaydedilmiştir.  
 

2016 yılı Ocak ayında vergi gelirleri; bir önceki yılın aynı ayına göre %22 oranında artarak 48,4 
milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Faiz hariç giderler %10,4 oranında artarak 40,8 milyar TL olarak 
gerçekleşmiştir. 2016 yılı Ocak ayında 9,8 milyar TL faiz dışı fazla verilmişken, bu yılın aynı 
ayında 18 milyar TL faiz dışı fazla verilmiştir. 

  

Milyon TL 
OCAK 

Değişim Oranı (%) 
2016 2017 

Bütçe Giderleri 42.521 47.347 11,3 

 Faiz Hariç Giderler 36.909 40.759 10,4 

  Faiz Giderleri 5.612 6.588 17,4 

Bütçe Gelirleri 46.720 58.778 25,8 

  Vergi Gelirleri 39.685 48.421 22,0 

Bütçe Dengesi 4.199 11.431 172,3 

Faiz Dışı Denge 9.811 18.019 83,7 
 

GÜVEN ENDEKSLERİ 

BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 
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Milyon ABD $ İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Ara (Hammadde) 

Malları İthalatı 
Dış Ticaret 

Dengesi 
İhracatın 
İthalatı  

Aylar Yıl Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Karşılama 
Oranı (%) 

Ocak-Aralık  2015 143.839   207.234   143.317   -63.395   69,4 
  2016 142.606 -0,9 198.602 -4,2 134.307 -6,3 -55.996 -11,7 71,8 

Aralık 2015 11.751   17.992   12.138   -6.241   65,3 
  2016 12.807 9,0 18.405 2,3 12.740 5,0 -5.598 -10,3 69,6 

 

2016 yılı Aralık ayında ihracat, 2015 yılı Aralık ayına göre %9,0 oranında artarak 12,8 milyar Dolar, 
ithalat da %2,3 oranında artarak 18,4 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. Dış ticaret açığı, 2016 yılı 
Aralık ayında, %10,3 azalarak 5,5 milyar Dolar olarak gerçekleşirken; 2016 yılı Ocak-Aralık 
döneminde geçen yılın aynı dönemine göre, %11,7 azalarak 55,9 milyar Dolara düşmüştür. 2016 
yılında ihracat, 2015 yılına göre %0,9 azalarak 142,6 milyar Dolar, ithalat da %4,2 oranında azalarak 
198,6 milyar Dolar gerçekleşmiştir. 
 

2015 yılı Aralık ayında %46,1 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2016 yılı Aralık 
ayında %44,3 olmuş; 2016 yılı Aralık ayında, 2015 yılının aynı ayına göre, AB’ye yapılan ihracat %4,8 
oranında artarak 5,6 milyar Dolar kaydedilmiştir. 
 

2016 yılı Aralık ayında fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi, “Motorlu kara taşıtları, traktörler, 
bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı” (2.032 milyon $) 
olurken; bu fasılı “kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam 
ve parçaları” (1.092 milyon $); “elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-
ses kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (771 milyon $); “kıymetli ve yarı kıymetli 
taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar”  (762 milyon $) ve “örme giyim 
eşyası ve aksesuarı” (692 milyon $)  izlemiştir. “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 
damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar” (2.852 milyon $); 
“Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” 
(2.350 milyon $); “motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, 
bunların aksam, parça, aksesuarı” (1.773 milyon $); “elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-
verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (1.643 milyon) ve 
“kıymetli ve yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar” 
(1.628 milyon $); ile en yüksek ithalat yapılan fasıllar olmuştur. 
 

2016 yılı Aralık ayında İzmir’in ihracatı 2015 yılının aynı ayına göre, %4,2 oranında artarak 738 milyon 
Dolar, ithalatı da %7,05 oranında azalarak 726 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Aralık ayında Ege Bölgesi’nin ihracatı 2015 yılının aynı ayına göre, %3,11 oranında artarak 
1,26 milyar Dolar, ithalatı da %8,27 oranında azalarak 1,16 milyar Dolar olarak kaydedilmiştir. 
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BÜYÜME 2011 2012 2013 2014 2015 2016/III 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon TL) 774.188 785.721 821.937 800.107 719.620 655.400 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 11,1 4,8 8,5 5,2 6,1 -1,8 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 20,0 2,3 9,31 6,1 5,9 -3,2 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2011 2012 2013 2014 2015 Kas.16 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 24.110 24.821 25.524 25.933 26.621 27.067 

İstihdam Oranı (%) 43,1 43,6 44,0 45,5 46,0 45,8 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 2.615 2.518 2.747 2.853 3.057 3.715 

İşsizlik Oranı (%) 9,8 9,2 9,7 9,9 10,3 12,1 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 11,5 12,0 12,0 12,4 14,3 

ENFLASYON (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca. 17 

Yİ-ÜFE (yıllık) 2,45 6,97 6,36 5,71 9,94 13,69 

YD-ÜFE (yıllık) -1,13 16,15 2,63 10,9 17,73 24,34 

TÜFE (yıllık) 6,16 7,4 8,17 8,81 8,53 9,22 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

İhracat 134.907 152.462 151.803 157.643 143.883 142.606 

İthalat 240.842 236.545 251.661 242.184 207.199 198.602 

Dış Ticaret Dengesi -105.863 -84.083 -99.858 -84.540 -63.317 -55.996 

Cari İşlemler Dengesi -75.082 -48.497 -64.940 -45.846 -32.105 -32.605 

TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 50.814 62.794 96.581 64.601 103.139 97.780 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 4.071 4.119 4.840 4.011 4.576 5.161 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca. 17 

Kurulan Şirket Sayıları  107.219 108.930 126.635 114.691 106.452 11.451 

Kapanan Şirket Sayıları 47.978 37.273 39.051 32.762 31.938 4.989 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Kas. 16 

Şirket Sayısı (Adet) 4.321 4.258 3.787 4.707 5.601 5.171 

Yatırım Tutarı (Milyon $) 16.182 13.284 12.384 12.523 17.067 8.765 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2012 2013 2014 2015 2016/III Kas.16 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -136 -171 -180 -178 -212,9 -208,0 

BORÇLANMA (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 2016/III 

Dış Borç Stoku 304 339 389 402 398 417 

Kamu 94 104 116 118 113 122,1 

Özel 200 228 268 282 284 293,7 

KREDİLER (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 2016/IV 
Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 151,7 170,9 198,4 212,6 215,9 217,0 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 

2011 2012 2013 2014 2015 Ara.16 

Toplam Sanayi  9,7 2,5 3,4 3,5 3,1 1,3 

İmalat Sanayi 10,1 2,2 4,4 3,1 3,6 1,3 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.17 

Kapasite Kullanım Oranı 74,2 74,6 74,4 74,7 75,6 75,5 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.17 

Reel Kesim Güven Endeksi 106,3 108,1 107,1 103,9 105,2 97,0 

Tüketici Güven Endeksi 75,8 76 72,5 66,3 69,5 66,9 

Ekonomi Güven Endeksi 104,2 107,9 94,1 88,6 80,6 85,7 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2011 2012 2013 2014 2015 Ara.16 

Sanayi Ciro Endeksi (Arındırılmamış) 129,9 140,1 153,1 172,7 187,2 242,5 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2012 2013 2014 2015 2016 Oca.17 

Bütçe Dengesi -28.791 -18.449 -22.666 -22.606 -29.258 11.431 

PROTESTOLU SENET 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 919 1.075 1.091 1.004 1.000 1.017 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 4.902 6.949 7.494 8.221 10.081 12.288 

KARŞILIKSIZ ÇEK 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 581 943 748 673 775 778 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen 
Çek Adedi (Bin Adet) 

298 400 289 216 188 171 

BORSA VE DÖVİZ 2012 2013 2014 2015 2016 Şub.17 

BIST 100 Endeksi 64.982 77.314 76.306 79.901 77.587 88.830 

Euro/$ 1,29 1,33 1,33 1,11 1,11 1,07 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-TÜRKİYE 
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NÜFUS-GÖÇ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Nüfus (Bin) 3.451 3.525 3.606 3.624 3.662 4.061 4.113 4.168 - - 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4,8 4,9 4,9 4,8 4,8 5,3 5,3 5,3 - - 

Nüfus Artış Hızı (‰) 15,0 18,9 20,6 4,1 10,1 13,8 12,7 13,4 - - 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,1 14,5 15,9 13,5 12,0 13,7 13,3 13,4 - - 

Net Göç Hızı  (‰) 7,20 6,97 2,91 2,26 2,46 3,45 5,6 5,0 - - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Üye Sayısı (Adet) 48 52 56 55 58 59 59 60 - - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.171 1.170 1.303 1.410 1.424 1.514 1.504 1.483 - - 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,5 28,0 30,4 30,7 31,6 31,8 31,7 32,0 - - 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 314 346 397 422 432 490 466 470 - - 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 26,8 29,6 30,5 29,9 30,3 32,4 31,0 28,3 - - 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 156 227 231 243 247 276 243 262 - - 

İşsizlik Oranı (%) 11,8 16,2 15,1 14,7 14,8 15,4 13,9 15,0 - - 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 17,2 16,4 16,2 15,9 17,0 15,0 16,1 - - 

ENFLASYON (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

TÜFE (yıllık) 5,84 8,91 7,25 10,15 6,03 7,94 8,54 9,83 8,93 9,61 

DIŞ TİCARET (Bin  $) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/11 2017/1 

İhracat 7.823 6.119 6.682 8.072 8.659 9.484 9.624 8.308 7.634 - 

İthalat 8.313 6.268 8.419 10.621 10.577 10.367 9.950 8.846 8.084 - 

Dış Ticaret Dengesi -490 -149 -1.737 -2.550 -1.918 -883 -326 -538 -450 - 

İhracatçı Firma Sayısı (Adet) 3.917 3.694 3.920 4.107 4.269 4.438 4.226 4.529 3.899 - 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,0 5,9 6,0 5,7 6,1 6,1 5,8 6,0 - 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/IV 2016/III 2017/I 

Kapasite Kullanım Oranı 57 51 62,25 70 63 60 55 63 62 - 

PROTESTOLU SENETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 74.760 77.761 55.098 31.131 38.952 43.347 43.406 44.232 47.497 - 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,7 4,9 4,5 3,4 3,6 4,0 4,3 4,4 4,7 - 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 391 459 319 245 367 463 510 571 775 - 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

Belge Adedi 136 105 167 188 209 215 186 208 230 - 

Yatırım (Milyon TL) 1.011 651 1.890 2.443 9.042 1.655 4.016 3.145 1.810 - 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,04 2,39 3,01 4,55 15,66 1,76 6,5 3,1 1,9 - 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) - 4,0 1,9 3,2 2,8 2,2 5,2 4,9 1,9 - 

ENERJİ TÜKETİMİ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm
3
) 2.342 1.957 2.342 2.736 2.704 2.739 2.327 3.214 4.299 - 

MALİ / FİNANS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

Bütçe Gelir/Gider 4,17 3,59 3,99 4,05 4,34 4,36 4,20 4,28 4,2 6,1 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10,54 10,20 10,77 10,86 11,77 11,14 10,54 11,1 11,4 13,7 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 74,6 72,4 87,9 102,5 110,2 123,9 122,2 120,6 119,6 - 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 6,2 6,2 5,9 5,8 5,7 5,5 5,2 5,6 5,6 - 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 6,4 6,0 5,9 6,1 5,9 6,0 5,2 5,2 5,1 - 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Kamu Yatırım Tahsisi Payı 2,12 1,80 1,35 1,67 1,59 2,29 2,62 2,63 2,30 - 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

Kurulan Şirket Sayısı 3.094 2.710 3.253 3.277 2.112 2.928 3.414 4.027 3.962 418 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,3 6,5 6,1 5,7 6,0 5,9 6,0 6,2 6,7 

Kapanan Şirket Sayısı 805 803 860 943 1.094 1.095 991 740 644 105 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7,7 7,7 7,5 7,2 7,7 7,0 7,1 6,1 5,8 5,4 

YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/11 2016 2017/1 

Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.256 1.391 1.540 1.682 1.800 1.944 2.100 2.229 2.402 2.418 

Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6,0 5,9 6,0 5,7 5,5 5,3 5,1 4,8 4,6 4,6 

MARKA-PATENT SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

Marka Tescil Sayısı (Adet)** 1.983 2.302 1.931 2.146 3.234 4.096 4.366 4.323 5.928 486 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,6 5,6 6,0 6,0 6,2 6,0 6,0 6,2 7,1 6,9 

Patent Tescil Sayısı (Adet)** 25 21 34 31 42 59 55 86 96 24 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 7,4 4,6 5,3 3,7 4,1 4,7 4,2 5,0 5,4 7,9 

TURİZM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.034 1.057 1.156 1.370 1.368 1.407 1.294 1.201 672 13 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,9 3,9 4,1 4,4 4,4 4,2 3,6 3,3 2,5 - 

TARIMSAL ÜRETİM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 2.769 2.675 3.375 3.648 4.100 3.652 5.024 - - - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 1,2 3,9 4,2 4,1 4,7 3,9 5,1 - - - 

İŞ KAZALARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017/1 

İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 4,6 5,4 7,5 5,6 6,0 2,6 5,1 3,7 7,5 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/11 2017/1 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 4,9 6,5 6,4 6,3 6,2 6,1 6,1 6,0 6,0 - 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-İZMİR 

*Çeyreklik açıklanmakta olup, I. çeyrek verileridir. **Tescil değil, başvuru verileridir 
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Ekonomik Yapı 
296 milyar Dolar’lık bir ekonomiye sahip olan 
Malezya, günümüzde dünyanın 35. büyük 
ekonomisi konumundadır.  Geçmişte ekonomisi 
büyük ölçüde tarımsal ürünlere ve hizmetler 
sektörüne dayanırken; son 20 yılda hızlı bir 
sanayileşme politikası izlemiş ve imalat sanayi 
hizmetlerden sonra en önemli sektör haline 
gelmiştir.  
İmalat sanayide başı çeken ürün grupları; 
“elektronik aletler, otomotiv, tekstil, kimyasal 
ürünler, ulaşım araçları, inşaat malzemeleri, ağaç 
ve işlenmiş tarım ürünleri” şeklindedir.  
 
Dünyanın en büyük palm yağı üreticisi konumunda 
bulunan ve Endonezya ile birlikte dünya palm yağı 
üretiminin %85’ini gerçekleştiren Malezya, ayrıca 
dünyanın en büyük üçüncü kauçuk üreticisi 
durumundadır. 
 
Malezya’nın bir diğer önemli zenginliği ise enerji 
alanındadır. Ülkenin petrol rezervi 5,9 milyar varil, 
doğalgaz rezervi ise 2,4 trilyon metreküptür. 
 
Diğer taraftan Malezya’da dış ticaret ekonomide 
büyük önem taşımaktadır ve ihracat ekonomik 
gelişmenin ana kaynaklarından biridir. İmalat 
sanayinde olduğu gibi ihracatta da elektrikli ve 
elektronik ürünler birinci sıradadır ve toplam ihracat 
içindeki payı %50 düzeyindedir.  İhracatın 
GSYİH’ye oranının %75 düzeyinde olması, 
Malezya’nın ihracatta uluslararası standartlara göre 
yüksek bir konumda olduğunu göstermektedir.   
 
Malezya, etkin ve verimli bir kalkınma programı 
izlenmesine çok önem vermiş ve ekonomik büyüme 
ile kalkınmayı geniş çapta yayarak gelişmiş bir ülke 
konumuna yükselmek için “Vizyon 2020” hedeflerini 
oluşturmuştur. Hükümet bu kapsamda; özellikle 
ihracattaki yerli katma değeri artırmayı ve 2020’de 
gelişmiş ülke statüsüne geçmeyi hedeflemiştir.  
Hükümetin ekonomi politikalarında yakaladığı 
istikrar, yatırımların artırılması ve özellikle küresel 
kriz döneminde etkin teşvik paketleri uygulanması, 
Malezya ekonomisini dünya ülkeleri arasında üst 
sıralara yükseltmiştir. 
 
Hükümet, özellikle yüksek katma değer içeren ve 
ileri teknolojik ürünlerin imalatındaki yatırımların 
geliştirilmesine büyük önem verdiğini açıklamıştır.  
  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bu bağlamda, yatırımların gelecek vaat ettiği 
başlıca sektörler; “biyoteknoloji, gelişmiş elektronik, 
kablosuz teknolojiler, petrokimya, ilaçlar, tıbbi 
aletler, makine ve ekipmanlar, gıda sanayi” 
şeklindedir. 
 
Malezya teşviksel anlamda da yabancı yatırımcılar 
için cazip bir ülke konumundadır. Özellikle, söz 
konusu sektörlerde vergi muafiyetleri dikkat 
çekmektedir. Malezya’nın dünya iş yapma kolaylığı 
endeksinde 190 ülke arasında 23 gibi yüksek bir 
sırada yer alması da, yatırımcılar için cazip bir 
özellik olarak ön plana çıkmaktadır. 
Hükümet, yüksek teknoloji imalatının ve 
yatırımlarının geliştirilmesine verdiği önem 
doğrultusunda ileri teknoloji ve bilişim odaklı bir 
Özel Ekonomik Bölge kurmuştur. Söz konusu 
Bölge, teknoloji alanındaki yüksek ve kazançlı 
yatırımlar için en ideal yerlerden biri olarak 
gösterilmektedir. 
 

Türkiye-Malezya İlişkileri 
1964’de başlayan Türkiye ve Malezya arasındaki 
diplomatik ilişkiler, geçen süre zarfında geniş 
kapsamlı ve yakın düzeyde devam etmiştir. 2014 
başında, diplomatik ilişkilerin başlangıcının 50. yıl 
dönümünde,  iki ülke ilişkilerinin stratejik ortaklık 
düzeyine çıkarılmasına ilişkin ortak bir bildiri 
imzalanmıştır.  
Bununla birlikte, iki ülke arasında serbest ticaret 

anlaşması imzalanmasına yönelik 2010’dan beri 

sürdürülen çalışmalar 2014’de tamamlanmış ve 

anlaşma 1 Ağustos 2015 itibariyle yürürlüğe 

girmiştir. Anlaşma kapsamında, halihazırda ticarete 

konu olan ürünler bakımından ihracatın %94’ünün, 

ithalatın ise %75’inin gümrük vergisinden muaf 

şekilde gerçekleşmesi öngörülmüştür.  

Serbest Ticaret Anlaşması’ndan sonra, Türk 

firmalarının Malezya’ya olan ilgisi artmıştır. 

Özellikle; “yüksek teknolojili ürünler, elektrik 

elektronik ürünleri, tekstil ürünleri, gıda ürünleri, 

inşaat malzemeleri, otomotiv yedek parçaları, 

makine ve teçhizat, tıbbi ürünler, vb.” alanları, 

yatırım yapılabilirlik açısından ön plandadır .Türkiye 

ile Malezya arasında başlıca ihracat ürünleri; 

“Motorlu kara taşıtları, mineral yağlar ve türevleri, 

demir-çelik, makine ve cihazlar, bor ve boratlar, 

halı, gıda” iken başlıca ithalat ürünleri ise; “Palmiye 

yağı, hindistan cevizi, kauçuk ve kauçuk ürünleri, 

elektronik devreler, sentetik lifler” şeklindedir. 

ÜLKE İNCELEMELERİ XIV: MALEZYA DEVLETİ 
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MALEZYA ÜLKE PROFİLİ (2015) 
Nüfus (Milyon Kişi) 30 

Nüfus Artış Hızı (%) 1,4 

GSYİH  (Milyar Dolar) 296 

GSYİH (%) 5,0 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 9.768 

Enflasyon Oranı (%) 2,1 

İşsizlik Oranı (%) 2,0 

İhracat (Milyar Dolar)  210 

İhracatta İlk 5 Ülke Singapur, Çin, ABD, Japonya, Tayland 

Temel İhracat Ürünleri 
Elektrik ve elektronik ürünleri, petrol ve yağları, doğalgaz, makine ve 
aksamları 

İthalat (Milyar Dolar)  188 

İthalatta İlk 5 Ülke Çin, Singapur, Japonya, ABD, Tayland 

Temel İthalat Ürünleri Elektronik entegre devreleri, petrol ve yağları, transistörler, elektrik aksamları 

Cari Denge (Milyar Dolar) 8.874 

İmalat Sanayi (% GSYİH)  23 

Tarım (%GSYİH)  8,5 

Hizmetler (%GSYİH) 55,1 

Sanayi (% GSYİH)  36,4 
Kaynak: IMF, Dünya Bankası 
 

 

MALEZYA KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2015) 
 

İHRACAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (Milyar $) 

Elektrik ve elektronik ekipmanlar 59,5 Elektrik ve elektronik ekipmanlar 47,1 

Petrol 33,1 Petrol 21,8 

Makine ve aksamları 22,5 Makine ve aksamları 19,9 

Hayvansal ve bitkisel yağlar 12,6 Plastik 6,8 

Plastik 7,1 Motorlu araçlar 6,1 

Medikal ve tıbbi ekipmanlar 6,9 Medikal ve tıbbi ekipmanlar 5,3 

Kauçuk 6,2 Demir ve çelik 4,8 

Odun ve ağaç ürünleri 3,8 Değerli taş ve madenler 4,2 

Organik kimyasallar 3,6 Bakır 3,2 

Diğer kimyasal maddeler 3,4 Kauçuk 3,1 
Kaynak: World’s top exports-imports (İlk 10 ürünü yansıtmaktadır.) 

 
 

TÜRKİYE - MALEZYA TİCARET PROFİLİ (2016) 

Fasıl adı 
Türkiye İhracat 
(Bin $) 

Fasıl adı 
Türkiye İthalat 
(Bin $) 

Özel amaçlı makineler 
105.907 Et, balık, sebze, meyve, katı ve 

sıvı yağlar 

507.303 

Demir-çelik dışındaki ana metal 

sanayi 
28.250 

Elektronik valf ve elektron tüpleri 

ile diğer elektronik parçalar 
290.904 

Rafine edilmiş petrol ürünleri 24.184 
Demir-çelik dışındaki ana metal 

sanayi 
248.007 

Ana kimyasal maddeler 16.451 Suni ve sentetik elyaf 172.204 

Bitkisel ürünler; bostan, meyve ve 

sebze 
15.397 Ana kimyasal maddeler 121.124 

Kaynak: TÜİK 

 


